
UCHWAŁA NR XX/126/2020 
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) na lata 2020-2029 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art.226-229 oraz 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  Wieloletnią  Prognozę Finansową Gminy Dąbrowa Zielona na lata 2020-2029 wraz 
z prognozą kwoty długu na lata 2020-2029 po zmianach 

᠆ zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kucharski 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/126/2020 

Rady Gminy Dąbrowa Zielona 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa1)   

Wyszczególnienie 2020 2021 2022 20232)   2024 2025 2026 2027 2028 2029 
1. Dochody ogółemX 19 105 642,64 18 374 409,00 16 154 000,00 16 477 000,00 16 807 000,00 17 143 000,00 17 486 000,00 17 836 000,00 18 193 000,00 18 587 000,00 
1.1 Dochody bieżąceX, z tego: 17 954 351,57 18 374 409,00 16 154 000,00 16 477 000,00 16 807 000,00 17 143 000,00 17 486 000,00 17 836 000,00 18 193 000,00 18 587 000,00 
1.1.1  dochody z tytułu udziału 

we wpływach z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

2 395 078,00 2 441 000,00 2 478 000,00 2 515 000,00 2 553 000,00 2 591 000,00 2 630 000,00 2 669 000,00 2 709 000,00 2 750 000,00 

1.1.2  dochody z tytułu udziału 
we wpływach z podatku 
dochodowego od osób 
prawnych 

2 500,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

1.1.3  z subwencji ogólnej 5 900 334,00 6 116 489,00 5 621 000,00 5 705 000,00 5 791 000,00 5 878 000,00 5 966 000,00 6 050 000,00 6 146 000,00 6 238 000,00 
1.1.4  z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele 
bieżąceX3)   

5 816 411,77 5 968 100,00 4 536 000,00 4 627 000,00 4 720 000,00 4 814 000,00 4 910 000,00 5 008 000,00 5 108 000,00 5 210 000,00 

1.1.5  pozostałe dochody 
bieżące4), w tym: 

3 840 027,80 3 845 820,00 3 516 000,00 3 627 000,00 3 740 000,00 3 857 000,00 3 977 000,00 4 106 000,00 4 227 000,00 4 386 000,00 

1.1.5.1   z podatku od 
nieruchomości 

814 000,00 732 000,00 743 000,00 755 000,00 763 000,00 771 000,00 779 000,00 787 000,00 795 000,00 803 000,00 

1.2 Dochody majątkoweX, w tym: 1 151 291,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1  ze sprzedaży majątku 366 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2  z tytułu dotacji oraz 

środków przeznaczonych 
na inwestycje 

785 255,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Wydatki ogółemX 20 595 526,34 17 673 589,00 15 443 180,00 15 622 180,00 15 991 959,00 16 227 086,00 17 011 280,00 17 438 400,00 17 770 787,00 18 312 000,00 
2.1 Wydatki bieżąceX, w tym: 17 878 096,75 15 416 475,00 15 259 000,00 15 503 000,00 15 901 339,00 16 157 419,00 16 412 419,00 16 665 716,33 16 799 000,00 17 067 000,00 
2.1.1  na wynagrodzenia i składki 7 071 808,40 6 325 000,00 6 514 700,00 6 613 000,00 6 778 000,00 6 886 448,00 6 990 000,00 7 100 000,00 7 171 000,00 7 278 000,00 

 
1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa 

obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wykraczających poza 
minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 

3) W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu 
państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych 
ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

4) W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 1



od nich naliczane 
2.1.2  z tytułu poręczeń i 

gwarancjiX, w tym: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.1   gwarancje i poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3  wydatki na obsługę długuX, 
w tym: 

195 000,00 243 300,33 215 264,34 187 228,37 148 658,05 110 485,72 72 351,51 59 216,48 41 371,14 24 160,20 

2.1.3.1   odsetki i dyskonto 
podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 
niż 90 dni po 
zakończeniu 
programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 
refundacji z tych 
środków (bez odsetek i 
dyskonta od 
zobowiązań na wkład 
krajowy)X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2   odsetki i dyskonto 
podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowyX 

144 935,07 185 000,00 170 000,00 150 000,00 126 000,00 96 000,00 72 000,00 55 000,00 32 000,00 12 000,00 

2.2 Wydatki majątkoweX, w tym: 2 717 429,59 2 257 114,00 184 180,00 119 180,00 90 620,00 69 667,00 598 861,00 772 683,67 971 787,00 1 245 000,00 
2.2.1  Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o których 
mowa w art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy, w tym: 

2 711 429,59 2 257 114,00 184 180,00 119 180,00 90 620,00 69 667,00 598 861,00 772 683,67 971 787,00 1 245 000,00 

2.2.1.1   wydatki o charakterze 
dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Wynik budżetuX -1 489 883,70 700 820,00 710 820,00 854 820,00 815 041,00 915 914,00 474 720,00 397 600,00 422 213,00 275 000,00 
3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki 

budżetu przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek i wykup 
papierów wartościowych5)   

0,00 700 820,00 710 820,00 854 820,00 815 041,00 915 914,00 474 720,00 397 600,00 422 213,00 275 000,00 

 
5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 2



4. Przychody budżetuX 2 073 060,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja 

papierów wartościowychX, w 
tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1  na pokrycie deficytu 
budżetuX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłychX6), w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1  na pokrycie deficytu 
budżetuX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawyX, w 
tym: 

2 073 060,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1  na pokrycie deficytu 
budżetuX 

1 489 883,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w 
latach ubiegłychX, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1  na pokrycie deficytu 
budżetuX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5 Inne przychody niezwiązane 
z zaciągnięciem długuX7), w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5.1  na pokrycie deficytu 
budżetuX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Rozchody budżetuX 583 176,85 700 820,00 710 820,00 854 820,00 815 041,00 915 914,00 474 720,00 397 600,00 422 213,00 275 000,00 
5.1 Spłaty rat kapitałowych 

kredytów i pożyczek oraz wykup 
papierów wartościowychX, w 
tym: 

583 176,85 700 820,00 710 820,00 854 820,00 815 041,00 915 914,00 474 720,00 397 600,00 422 213,00 275 000,00 

5.1.1  łączna kwota 
przypadających na dany 
rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązańX, w tym: 

364 984,85 280 906,00 390 906,00 415 906,00 637 299,00 572 427,00 325 033,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1   kwota przypadających 
na dany rok kwot 
wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3 
ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2   kwota przypadających 
na dany rok kwot 
wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3a 
ustawyX 

364 984,85 280 906,00 390 906,00 415 906,00 637 299,00 572 427,00 325 033,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3   kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 

0,00 x x x x x x x x x 

 
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 
7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 3



ust. 3b ustawy, z tego: 
5.1.1.3.1    środkami nowego 

zobowiązania 
0,00 x x x x x x x x x 

5.1.1.3.2    wolnymi 
środkami, o 
których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy 

0,00 x x x x x x x x x 

5.1.1.3.3    innymi środkami 0,00 x x x x x x x x x 
5.2 Inne rozchody niezwiązane ze 

spłatą długu 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Kwota długuX, w tym: 5 566 948,00 4 866 128,00 4 155 308,00 3 300 488,00 2 485 447,00 1 569 533,00 1 094 813,00 697 213,00 275 000,00 0,00 
6.1 Kwota długu, którego 

planowana spłata dokona się z 
wydatkówX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy           
7.1 Różnica między dochodami 

bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi 

76 254,82 2 957 934,00 895 000,00 974 000,00 905 661,00 985 581,00 1 073 581,00 1 170 283,67 1 394 000,00 1 520 000,00 

7.2 Różnica między dochodami 
bieżącymi, skorygowanymi 
o środki8)  a wydatkami 
bieżącymi 

2 149 315,37 2 957 934,00 895 000,00 974 000,00 905 661,00 985 581,00 1 073 581,00 1 170 283,67 1 394 000,00 1 520 000,00 

8. Wskaźnik spłaty zobowiązań           
8.1 Relacja określona po lewej 

stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na 
dany rok)X 

2,21% 3,85% 3,14% 4,02% 1,66% 2,90% 1,19% 3,13% 3,30% 2,15% 

1,79% 26,80% 9,56% 9,80% 8,72% 8,89% 9,11% 9,58% 10,97% 11,54% 8.2 Relacja określona po prawej 
stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego 
roku (wskaźnik jednoroczny)X 

4,80% 26,80% 9,56% 9,80% 8,72% x x x x x 

8.3 Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o plan 3. 
kwartału roku poprzedzającego 

21,23% 15,47% 13,99% 13,72% 15,39% 9,36% 10,39% 10,67% 11,78% 9,52% 

 
8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia w szczególności o przychody określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy. 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 4



pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w oparciu o 
średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat)X 

8.3.1  Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w 
oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 
średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat)X 

23,29% 17,54% 16,06% 13,72% 15,39% 9,36% 11,73% 10,67% 11,78% 9,52% 

8.4 Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok 
budżetowyX 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

8.4.1  Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 
budżetowyX 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

9. Finansowanie programów, projektów lub 
zadań realizowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

          

9.1 Dochody bieżące na programy, 
projekty lub zadania 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

266 903,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1  Dotacje i środki o 
charakterze bieżącym na 
realizację programu, 

266 903,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 5



projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawyX, w tym: 

9.1.1.1   środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

257 075,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2 Dochody majątkowe na 
programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

785 255,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1  Dochody majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy, w tym: 

785 255,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1.1   środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

785 255,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3 Wydatki bieżące na programy, 
projekty lub zadania 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

212 825,68 123 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1  Wydatki bieżące na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawyX, w tym: 

212 825,68 123 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1.1   finansowane środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

170 908,70 104 626,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4 Wydatki majątkowe na 
programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

2 006 511,00 2 257 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1  Wydatki majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy, w tym: 

2 006 511,00 2 257 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1.1   finansowane środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

1 705 990,00 355 899,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Informacje uzupełniające o wybranych 
kategoriach finansowych           
10.1 Wydatki objęte limitem, o 

którym mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy, z tego: 

2 229 849,59 2 380 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 6



10.1.1  bieżące 143 910,00 123 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.2  majątkowe 2 085 939,59 2 257 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.2 Wydatki bieżące na pokrycie 

ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań 
przejmowanych w związku z 
likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.4 Kwota zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego przypadających 
do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca 
doliczeniu zgodnie z art. 244 
ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5 Kwota zobowiązań 
wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i 
przekształcanych 
samorządowych osobach 
prawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 
5.1, wynikające wyłącznie z 
tytułu zobowiązań już 
zaciągniętychX 

583 176,85 700 820,00 710 820,00 854 820,00 815 041,00 915 914,00 474 720,00 397 600,00 422 213,00 275 000,00 

10.7 Wydatki zmniejszające długX, w 
tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.1  spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 
poprzednich, innych niż w 
poz. 10.7.3X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2  spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 
pożyczkaX, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1   zobowiązań 
zaciągniętych po dniu 
1 stycznia 2019 r.X, w 
tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1.1    dokonywana w 
formie wydatku 
bieżącegoX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.3  wypłaty z tytułu 
wymagalnych poręczeń i 
gwarancjiX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(−) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 7



kwoty długu wynikająca z 
operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe) 

10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w 
formie wydatków budżetowych 

0,00 x x x x x x x x x 

 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 8



 
Wyszczególnienie 2030 
1. Dochody ogółemX 0,00 
1.1 Dochody bieżąceX, z tego: 0,00 
1.1.1  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 
1.1.2  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 
1.1.3  z subwencji ogólnej 0,00 
1.1.4  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżąceX 3   0,00 
1.1.5  pozostałe dochody bieżące 4, w tym: 0,00 
1.1.5.1   z podatku od nieruchomości 0,00 
1.2 Dochody majątkoweX, w tym: 0,00 
1.2.1  ze sprzedaży majątku 0,00 
1.2.2  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 0,00 
2. Wydatki ogółemX 0,00 
2.1 Wydatki bieżąceX, w tym: 0,00 
2.1.1  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 
2.1.2  z tytułu poręczeń i gwarancjiX, w tym: 0,00 
2.1.2.1   gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawyX 0,00 
2.1.3  wydatki na obsługę długuX, w tym: 0,00 
2.1.3.1   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie 

nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)X 

0,00 

2.1.3.2   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowyX 

0,00 

2.2 Wydatki majątkoweX, w tym: 0,00 
2.2.1  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 0,00 
2.2.1.1   wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 
3. Wynik budżetuX 0,00 
3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 5   0,00 
4. Przychody budżetuX 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowychX, w tym: 0,00 
4.1.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłychX 6, w tym: 0,00 
4.2.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawyX, w tym: 0,00 
4.3.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłychX, w tym: 0,00 
4.4.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długuX 7, w tym: 0,00 
4.5.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 9

fnote:///
fnote:///
fnote:///
fnote:///
fnote:///


5. Rozchody budżetuX 0,00 
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowychX, w tym: 0,00 
5.1.1  łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązańX, w tym: 0,00 
5.1.1.1   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawyX 0,00 
5.1.1.2   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawyX 0,00 
5.1.1.3   kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: x 
5.1.1.3.1    środkami nowego zobowiązania x 
5.1.1.3.2    wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy x 
5.1.1.3.3    innymi środkami x 
5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 
6. Kwota długuX, w tym: 0,00 
6.1 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatkówX 0,00 
7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy  
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 0,00 
7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki 8  a wydatkami bieżącymi 0,00 
8. Wskaźnik spłaty zobowiązań  
8.1 Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na 
dany rok)X 

0,00% 

0,00% 8.2 Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku 
(wskaźnik jednoroczny)X x 

8.3 Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)X 

9,80% 

8.3.1  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)X 

9,80% 

8.4 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK 

8.4.1  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK 

9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 
9.1.1  Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 
0,00 

9.1.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 
9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 
0,00 

9.2.1  Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 

0,00 

9.2.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 10

fnote:///


9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 
9.3.1  Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawyX, w tym: 
0,00 

9.3.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 
9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 
0,00 

9.4.1  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 

0,00 

9.4.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 
10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  
10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 0,00 
10.1.1  bieżące 0,00 
10.1.2  majątkowe 0,00 
10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 
10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
0,00 

10.4 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawyX 

0,00 

10.5 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 
przekształcanych samorządowych osobach prawnych 

0,00 

10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętychX 0,00 
10.7 Wydatki zmniejszające długX, w tym: 0,00 
10.7.1  spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w poz. 10.7.3X 0,00 
10.7.2  spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczkaX, w tym: 0,00 
10.7.2.1   zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r.X, w tym: 0,00 
10.7.2.1.1    dokonywana w formie wydatku bieżącegoX 0,00 
10.7.3  wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancjiX 0,00 
10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 
10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych x 

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy, zostaną automatycznie 
wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3–8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 

x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu 
w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych 
poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 11



OBJAŚNIENIA
DO UCHWAŁY NR XX/126/2020
Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 30 czerwca 2020 r.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2029 dotyczą:

Dokonano zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 780 097,16 zł z tego: dochody bieżące
o kwotę 698 634,83 zł tytułem dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 201 571,13 zł.,
dotace celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę
129 028,00 zł, dotacje na zadania finansowane z udziałem środków europejskich realizacja programu
"zdalna szkoła" i zdalna szkoła+" w kwocie 89 999,95 zł oraz pozostałe dochody w kwocie 363 035,75 zł -
tj. dochody z tytułu zwrotu za energię elektryczną z lat ubiegłych, opłaty za odpady komunalne
w wysokości 136 000,00 zł oraz odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolu na ogólną kwotę 138 037,70 zł.
Zmniejszono dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę
820,00 zł oraz zmniejszono subwencję oświatową o kwotę 38 117,00 zł Dochody majątkowe zwiększono
o kwotę 6 036,00 zł tytułem złomowania samochodu dowożącego uczniów do szkół oraz samochodu
strażackiego,zwiększono dochody tytułem podpisanej umowy na budowę mikroinstalacji fotowoltaicznych
na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Dąbrowa Zielona: Hydrofornia Olbrachcice, Hydrofornia
Soborzyce, Oczyszczalnia ścieków Dąbrowa Zielona, Gminne Przedszkole Soborzyce, Obiekt
Wielofunkcyjny ORLIK 2012 Dąbrowa Zielona, w kwocie 75 426,33 zł. Plan dochodów budżetowych po
zmianach wynosi 19 105 642,64 zł . w tym: dochody majątkowe 1 151 291,07 zł . Zwiększono plan
wydatków budżetowych ogółem o kwotę 847 604,99 zł w tym: wydatki bieżące o kwotę 822 176,24 zł -
tytułem wprowadzonych dotacji oraz pozostałych dochodów bieżących w działach
010,400,710,750,754,801,855,900, dokonano zmniejszenia planu na wynagrodzenia i pochodne o kwotę
212 061,25 zł zł, wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 237 490,00 zł na dofinansowanie zakupu
przyczepy w kwocie 2 000,00 zł, remontu drogi transportu rolnego w m. Soborzyce w kwocie 232 455,00 zł
oraz na budowę mikrointalacji fotowoltaicznych .... w kwocie 3 035,00 zł . Plan wydatków budżetowych
po zmianach wynosi 20 595 526,34 zł w tym majątkowe: 2 717 429,59 zł.

Po dokonanych zmianach zachowany jest wskaźnik art. 243 ustawy.

Id: 263CCDB0-2A14-458F-93CE-C97F6B08923C. Podpisany Strona 1




